Christe seruorum) Carmen sapphicum mixtum adonis nico. Canitur post solutum ieunium, hoc est post cenam ieunantiū: canitur hic hymnus hora nona, quando ieunium soluitur, hoc est tempore cœnæ. In quo primo dicit, quanta indulgentia Deus Christianos tractet, quibus sub lege astrixi tamen habenas laxas dat permittendo illis, ut largiori cibo ieunia soluant, & faciem lauent: quanto præterea nos amore prosequatur, ex eo demonstrat, quod relictis nonaginta nouem ouibus hominem perditum quæ siuit, deoq; restituit: pro quibus beneficijs gratias à nobis agendas esse dicit. Regimen pro rector. Frenas leniter, ex eo quod Euanglista scribit, Matt. xi. Iugum meum suauum est & onus meum leue. Lege facilis, non qualis fuit iustus, quæ iubebat ex talione poenas luere, hoc est, oculum pro oculo, manum pro manu. Ipse cum portans, Ordo est, cum tu ipse maior exemplis, uel maior. i. magister, uel potius maior qd omnia quæ nobis præcepit facere, ipse maiores in modū fecit, & subiit omnes labores humanos ut nobis esset exemplo. Corpus impeditum, & quod animo potius est impedimento quam auxilio, Palpas famulos, id est, blandiris illos molliter tractans, iuuenal. Quem mure palpat charus. Dogmate remisso, id est, non rigido, sed molli. Nona hora, quæ antiquiores soliti erant soluere ieunium. Partibus tribus, sub audi ex quatuor in quas dies diuiditur: quemadmodum & nox in quatuor uigilias, pri-

Ma,tertia, sexta, nona. Nos soluimus festum, id est, ieju-
 nium, ut in superiori hymno Festumq; nostrum rex sere-
 nus aspice. Brevis uoti, id est, quod uouimus in obsequiū.
 Dape uindicata, id est, accepta. Imbuatur uoluptas, id est,
 impletatur fames, quam euacuando sequitur uoluptas, cum
 ipsa dolorem potius afferat, pronam appellat, id est, ad
 quam sumus natura proni. ex Aristo. ut diximus suprà. Fa-
 uor magistri, id est, ita fauet nobis, quod nō prohibet nos
 uesci cibo sufficienti. Sed indulgens, id est, molliter & de-
 licate nos educās, quod significat indulgere ut suprà dixi-
 mus. Laetat nos, id est, nutrit quasi infantes lacte. Ut obse-
 quela, id est, nos illi obsequentes mulceamus, id est, reficia-
 mus membra ieiunio debilitata. Addit, sub audi ad supe-
 riora. Ne quis uelit macerare frontem, ex eo quod scribi-
 tur Matth. cap. vi. Cum ieiunatis, nolite fieri sicut hypo-
 critae tristes, exterminat enim facies suas ut uideantur ho-
 minibus ieiunantes: est autem exterminare extra termi-
 nos ponere, quod faciunt qui se ultra modum macerant. In
 uenuste turpiter: quia uenustum est pulchrum. Sed comat
 decus uultus, id est, ornet faciem & exhibilaret illam, ex eo
 quod dixit: Tu autem cum ieiunas, unge caput tuum olco
 & faciem tuam laua. Et comat honorē pexum capitīs,
 id est, ornet caput & pectat illud, unde caput maneat pul-
 chrum: nam honor hic pro pulchritudine ponitur, ut apud
 Vergil. i. Aeneid. Et laetis oculis afflari at honores. Co-
 lor luteus, id est, pallidus. Tingat faciem subducto rubore
 puta suffitu cymini. Vnde Horat. Quod si pallorem easu bi-
 berem exangue cyminum, id est, quod sanguinem extin-
 git ex quo robur constat. Laeto pudore, id est, rubore, quo
 niā quos pudet rubent, unde pudor pro rubore & econ-
 trario rubor pro pudore: nam ut dixit Dio, ille est color
 uirtutis. Cernit occultum deus, ex eo quod ibidem scribi-
 tur, Pater tuus qui uidet in abscondito reddet tibi. ille o-
 uem, quantus sit amor dei erga nos ostendit, quod relictis
 nonaginta nouem ouibus, id est, noucm ordinibus angelo-
 rum, ad hominē deperditum profectus est: quæsitū ex eo
 quod

quod scribitur Matt. xvi. si fuerint alicui centū oves & errauerit una ex eis, nonne relinquit nonaginta nouem? Ouem morbo desidem, id est, tardam & pigrām, qualom Vergil, lib. iij. Georgic. describit,
 Quām procul aut molli succedere sēpius umbrāe
 Videris, aut summas carpentem ignatiūs herbas,
 Extremānque sequi, aut medio protumbere campo
 Pascentem, & ser & solam decedere nocti :
 Continuo culpam ferro compesce. Gregi q; perditā. id
 grege aberrantē. Exclusis lupis, fugatis. Gestat humeros
 grauatus. i. ouem humeros grauantē. Purgatā. s. sentibus.
 O uili aprico, ecclesia aut beatorū numero. Campo uiridi
 i. paradiſo. Vbi nulla spina, quæ scilicet ouiu uellera, imo
 & cutem lēdat. Vibrat, crispatur. Implexis lappis, id est,
 inuolutis illis herbis, de quibus Vergilius primo Georg.
 Subit aspera sylua, Lappæque tribulique. Sudibus perar-
 mat, id est, spinis erectis in modum sudium, iuuenal. Ere-
 etas in terga sudes. Carduus horrens, hirtus spinis. Vergi-
 lius, segnisque horreret in aruis carduus. Coma herba-
 rum, id est, folium emittit flores. Obumbrat, id est, incum-
 bit fluvio uitreo, id est, pellucido & transparenti. Flu-
 tis uiuis, id est, mobilibus & ex aqua natura scaturienti,
 ut Vergilius, Viuo q; sedilia saxo. Compensant, exequare
 possunt. Quamlibet sensus est, quod quantumcunque nos
 ieiunio marceremus & oremus die noctuque, omnia be-
 neficijs diuinis sunt minoria. Minor cura uincitur, id est,
 omne illud quod curam. Frangit at cratem. sed (inquit)
 quanquam ita sit, si nos ultra modum maccremus, dissol-
 uetur hoc figmentum. Grandior usus laborum, quia ni-
 mium utendo testaceo vase, aliquādo frangitur: et ita cor-
 pus nostrum quod est ex luto compositum. Cratem, quæ
 ex uirgis contexitur, hic pro figulino opere ponitur. Hu-
 mor aquosus, quia uentre uacuo confluunt eō humores,
 quare cibus esurientibus imperatur. Laxus & liber, id
 est, solutus, & ut ad saturitatē edamus: sed non ad satie-
 ratem. Neq; terror seuerus, i. deus seuerus & terrens, im-
 pel-

pellit nos .i. cogit nos, sub audi, ultra modum à cibo contineat. Sua potestas cogit quenq; uelle. i. ut quisque uelit secundum suam possibiliteratem. Sufficit, iuxta illud Apostoli Quicquid facitis, in nomine domini nostri Iesu Christi facite. Hoc salubre, scilicet quod carpimus escas, &c. animum pascat, quia ex salubritate corporis sequitur animi libera contemplatio.

HYMNVS OMNIHORA.

Carmen Trochaicum, tetrametrum, monocolon, tristrophon, catalecticum: Paribus locis habet Trochaeum, spondeum, & nonnunq; Anapestum: In paribus Trochaicum, Tribrachum, & Dactylum, hoc modo: